

Hi.Germany

Produktdetails Tarif Hi.Medical

	Hi.Medical S	Hi.Medical L
Ambulanter Selbstbehalt	Tarifstufe P500: SB von 10 %, bis max. Eigenanteil von 500 € im Jahr Tarifstufe 1200: SB von 1.200 € im Jahr	Tarifstufe P500: SB von 10 %, bis max. Eigenanteil von 500 € im Jahr Tarifstufe 1200: SB von 1.200 € im Jahr

Ambulante Leistungen		
Arztbehandlung/ Facharztbehandlung	100 % bis zu den Höchstsätzen der Gebührenordnung	100 % bis zu den Höchstsätzen der Gebührenordnung
Digitale Gesundheitsservices (Apps)	100 % bis 60 € im Jahr	100 % bis 120 € im Jahr
Vorsorge	100 % für gesetzliche Programme bis 18 Jahre	100 % für gesetzliche Programme ohne Altersgrenze
Arznei- und Verbandmittel	100 %	100 %
Schutzimpfungen	100 % im Rahmen der STIKO	100 % im Rahmen der STIKO
Heilmittel	100 % bis 750 €, bei schweren Erkrankungen oder bei einem Unfall darüber hinaus	100 % bis 1.500 €, bei schweren Erkrankungen oder bei einem Unfall darüber hinaus
Naturheilverfahren	100 % durch Ärzte	100 % durch Ärzte 100 % bis 500 € bei sonstigen Behandelnden (z.B. Heilpraktiker, Osteopathen)
Sehhilfen	–	100 % bis 250 €, alle 2 Jahre
Refraktive Chirurgie	–	100 % bis 750 € für jedes Auge
Hilfsmittel	100 % in einfacher Ausführung	100 %
Ambulante Psychotherapie	–	100 % für 25 Sitzungen im Jahr, ohne vorherige Zusage
Strahlendiagnostik/Strahlentherapie	100 %	100 %

	Hi.Medical S	Hi.Medical L
Ambulante Transporte	<p>100 % für Fahrten und Transporte zum und vom nächsten geeigneten Arzt oder Krankenhaus</p> <ul style="list-style-type: none"> • im Notfall oder • zur Dialyse, Tiefenbestrahlung oder Chemotherapie 	<p>100 % für Fahrten und Transporte zum und vom nächsten geeigneten Arzt oder Krankenhaus</p> <ul style="list-style-type: none"> • im Notfall oder • zur Dialyse, Tiefenbestrahlung oder Chemotherapie
Kinderwunschbehandlung	–	100 % bis 2.500 € nach vorheriger Zusage, frühestens 24 Monate nach Versicherungsbeginn; einmal während der Vertragslaufzeit
Hilfe durch Hebammen/Entbindungspfleger	100 %	100 %

Stationäre Leistungen		
Unterkunft im Krankenhaus	Mehrbettzimmer	1- oder 2-Bettzimmer
Privatarzt im Krankenhaus	–	100 % bis zu den Höchstsätzen der Gebührenordnung
Stationäre Transporte	100 % für einen Hin- und Rücktransport zum und vom nächstgelegenen geeigneten Krankenhaus	100 % für einen Hin- und Rücktransport zum und vom nächstgelegenen geeigneten Krankenhaus
Privatklinik	Bis 100 % der allgemeinen Krankenhausleistungen eines öffentlichen Krankenhauses, bei Notfalleinweisung auch darüber hinaus	Bis 100 % der allgemeinen Krankenhausleistungen eines öffentlichen Krankenhauses, bei Notfalleinweisung auch darüber hinaus
Belegarzt/Beleghebammen und Belegenbindungshelfer	100 %	100 %
Unterbringung und Verpflegung eines Elternteils im Krankenhaus	100 % bei einem Kind (bis 16 Jahre) im Krankenhaus	100 % bei einem Kind (bis 16 Jahre) im Krankenhaus

Hi.Medical S

Hi.Medical L

Weitere Leistungen		
Kurbehandlung	–	100 % für Arztbehandlung, Heilmittel, Hilfsmittel etc.; keine Übernahme der Kosten für Unterbringung und Verpflegung
Entwöhnungsbehandlung	–	Einmal während der Vertragslaufzeit
Anschlussheilbehandlung	100 %	100 %
Stationäre/teilstationäre Hospizversorgung	100 %	100 %
Ambulante Palliativversorgung	100 %	100 %
Häusliche Krankenpflege	100 %	100 %
Soziotherapie	100 %	100 %
Rücktransport aus dem Ausland nach Deutschland	100 %	100 %

Bitte beachten Sie, dass sich der Umfang der einzelnen Leistungen aus den Versicherungsbedingungen ergibt.